266 Segnalo però che Robolini in ID., *Notizie*, II, p. 133 lo darebbe composto nel 1648.

Tabella n. 5

	Liutardo (842-864/865 ca.)	Leone (924-944 ca.)	Litifredo II (944-973 ca.)	Pietro III (972/973- 983 ca.)
	Lotario e Ludovico, 849	Rodolfo II, 925	Ugo e Lotario, 944	Ottone II, 976
A	/	/	/	/
B	/	/	/	/
C	/	/	/	/
D	/	/	/	/
E	/	«Di questo vescovo ho ritrovata mentione in uno privilegio antichissimo concesso da Rodolfo re d'Italia alla casa, o famiglia de' Confalonieri sotto l'anno 926, ove parimente esso Rodolfo tocca dell'incendio dagli Ungari posto in questa città come di sopra trattando di Giovanni Decimo» P. 245.	/	/
F	/	/	/	/
G	/	/	/	Trascrive documento (ordine e grafia toponimi: Casolate (hora Casorate), Cema (hora Zeme), Fontana, Menasio al lago Cernobio, Monte Valeris col suo porto detto la barchetta del vescovo, Roscala, Sariano (hora Sairano) Summo e Tenasio al lago Cernobio, della pieve di Bassignana [...] f. 125v-126r. Ma nel f. 126v trascrive correttamente: curtes de Cema et Fontanam Theodorili, Rovoscala, Summi, Sariani, Casolade, Montem Valeris cum portu qui dicitur navicula episcopi, et supra lacum Cernobium Tenaxi, Menaxi; abbatias [...] plebes quoque Bassignane cum curte ingandum (sic).
H	«Luithardus, sive Linthardus, Comes, Papiensis, ab anno 850 ad 873. Hic episcopus templum et monasterium S. Donato erexit et dotavit in Oppido Scozulæ, quod Sexto Calendas appellatur in Dioecesi Mediolanensi, quod perpetuo esse voluit iuris episcopi sui Ticinensis: Interfuit etiam Concilio Ticini celebrato præsentè Ludovico Italiæ rege et imperatore: a Lothario et Ludovico reg. et imper. nonnulla castra et oppida dono habuit, ac nova Comitum appellatione cæpit salutari» (fol. 5v)	/	/	«Petrus III Canepanova, Papiensis, Cardinalis, ab anno 966 ad 984. Hic Petrus antiqua Episcopii iura in oppidis et castris, Casorati, Cemæ, Fontanæ, Menasii, Montis Valerii, Rovescalæ, Sairani, Tenasii et Bassignanæ, ab Othone II confirmari sibi gavisus est [...]» (fol. 6v)
I	«Ab imperatoribus Lothario, ac Ludovico obtinuit ut sibi dono darentur aliquot castella, et loca, primusque fuit, qui Papiensium episcoporum Comitum titulo insigniretur (col. *13)»	/	/	Hic Archicancellaria sub Othone II, Imperatore perfunctus est, a quo confirmationem retulit omnium privilegiorum in favorem suæ Ecclesiæ, quam cum laude prudentiæ rexit usque ad annum 984» (coll. *18-19)
I2	«Ab imperatoribus Lothario, ac Ludovico obtinuit ut sibi dono darentur aliquot castella, et loca, primusque fuit, qui Papiensium episcoporum Comitum titulo insigniretur (col. 1084).»	/	/	«Hic Archicancellaria sub Othone II, Imperatore perfunctus est, a quo confirmationem retulit omnium privilegiorum in favorem suæ Ecclesiæ, quam cum laude prudentiæ rexit usque ad annum 984» (col.1088)

L	Ripropono letteralmente H (Bossi, <i>Diphctica episcoporum</i>) cfr. foll. 58r-59r.	/	/	Ripropono letteralmente H (Bossi, <i>Diphctica episcoporum</i>) cfr. foll. 119v-120r.
M1 M2 M3	Luitardus Papię Episcopus 49 anno 849 a Lothario et Ludovico Rege et imperatore, dono Casolate, Ceme, Fontanę, Menasii, Montis Velleris, Roscalę, (II 100: Sariani), Summi, Tenasii et plebis Bassignanę insignitus est, quorum diplomata in Archivio episcopali existunt, una cum confirmatione Othonis 2 sub anno 977 in eodem Archivio. Idem Luitardus, titulo comitis sub eodem tempore appellatus est in quo iste Comitatus titulus, ut ab historicis observatum est inquam pluribus aliis Italiae episcopis usurpatus invenitur et pręsertim ab Antistite Ticinensi ut ex protocollis Alberti Griffi et Alemani de Alemanis, cap. inter dilectos, de fide instrumentorum collect. decret. Antonii Augustini, cardinalis Bascape lib. 2 Histor. Novar. pag. 304. (Ms. 45: pp. 336-337:); (Ms. 112, f. 101v). (Ms. II 100: pp. 261-262).	/	/	Ms. 45, p. 337: «Petrus Canevanova Cardinalis Episcopus Papię 56 anno 977 ab Othone 2 imperatore, cuius fuit Archicancellarius obtinuit confirmationem pro se, suisque successoribus, de pheudis Casolatę, Cemę, Fontanę, Menasii, et locus Cernobii, montis valentis eiusque portus appellati li barchetti del vescovo (sic), Roscalę, Sariani, Summi, Tenasii ad lacum Cernobii et plebis Bassignanę aliisque monasteriis ut ex privilegiis eiusdem Othonis 2 in Archivio episcopali, Baron. tom 10 anno 981, n. 4, fol 575». Ms 112, f. 101v: «[...]Menasio et lacum Cernobii, monte valerio,... aliisque monasteriis». Ms. II 100, p. p. 262: «Menasio in lacu Cernobii, monte valerio eiusque portu appellato la barchetta del vescovo (sic), Roscala, Sariano, Sommo, Tenasio ad lacum Cernobii et plebe Bassignanę allisque Monasteriis ut ex Privilegio Othonis 2 in Archivio Episcopali Baron tom. X Anno 981, num. 4 fol. 575».
N	«Luitardus Papiensis, illustris familię de Comitibus, vixit Episcopus ab anno 850 ad 875 sub imperio, et regno Lotharii, et Ludovici Iunioris, et Othonis Primi. Sub Pontificatu Leonis IV, Benedicti III, Nicolai et Hadriani II, Papię sub Regno Italiae, et Imperio francorum. Hic Episcopum Templum, et Monasterium S. Donato erexit, et dotavit in Opido Scozulę, Sexto Chalendas appellatum, in Agro Mediolanensi, voluitque istud perpetuo esse iuris Episcoporum Ticinensium, et solvere ceream pensionem S. Syri sepulcro, in eiusdem Translationis festo. Interfuit Concilio Papię celebrato, quo plura ad divinum cultum attinentia sancita fuerunt, pręsente Ludovico rege, et imperatore, a quo, et a Lothario patre nova comitis appellatione coepit salutari, multaque Castra, et oppida dono habuit et sunt sequentia Carliate, Cemę, Fontanę, Menasii, Montem Veneris, Rovescallam, Summum, Carionum, Benasium, Plebem Bassignanę, et postea talis donatio fuit confirmata ab othone II anno 977 ut reperitur in Archivio Episcopali huius Civitatis. De Predicta nova Comitatus appellatione, qua postea sunt insigniti successores Episcopi Papienses, attestatum colligitur ex Ptothocollis Alberti Griffi, et Alemani de Alemanis » (p. 52)	/	«Hic D. Episcopus curavit matrimonium inter Adeleidem et eundem Othonem, sequutum anno 951, Confirmationem quoque obtinuit privilegiorum suę ecclesię ab Hugone et Lothario Italiae regibus anno 943.» (p. 61)	«Hic episcopus curavit sibi suisque successoribus confirmari ab Othone II antiqua Episcopatus iura in Oppidis et Castris Casorati, Cemę, Fontanę, Menasii, valesii, Rovescalę, Sairani, Tenasii et Bassignanę [...]» (p. 64)
O	Linthardus Ticinensis ad anno 850-873 (su base di Bossi evidentemente) Hic Monasterio in oppido Scozzulę exciravit, dotavit, iurisque perpetuo esse voluit Episcopi Ticinensi quod Sexto Kalalends dicitur. Interfuit item concilio celebratur Papię pręsentibus Ludovico Italiae Rege atque imperatore a quo prout etiam a Lotario, nonnulla castra dono habuit, comesque cępit salutari (I, p. 52)	/	«[...]Ecclesiamque regere lætatus est: Cui Sanctus Episcopus antea ab Hugone et Lothario, qui Lithifredi merita plurimum reverebantur, privilegiorum, quibus a Prędecessoribus regibus insignita erat», confirmationem obtinuerat» (II, p. 44)	/